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Procedura di gara aperta ai sensi dell’articolo 71 del d. lgs. 36/2023 per l’affidamento dei lavori di cui al 

progetto denominato: “Opere di completamento della rete fognaria interna del Comune di Striano - 

INT72L5” - CUP: H21B20000540002. Codice Identificativo Gara (CIG): B0C7E69AFF. 

Rif. Bando TENDER_2987. Codice RDO: rfq_4458 

 
 

Verbale di gara n. 4 
Comunicazione delle valutazioni dell’offerta tecnica, 

apertura “Busta Economica” e proposta di aggiudicazione 
“29 luglio 2024” 

 

Il giorno ventinove luglio duemilaventiquattro, alle ore 16:00, si è riunita in videoconferenza, la Commissione 
di gara dell’appalto in oggetto costituita dal prof. ing. Rudy Gargano nella qualità di presidente, nonché nella 
qualità di componenti dal prof. ing. Armando Carravetta e dall’ing. Andrea Carotenuto, per procedere in 
seduta pubblica: (i) alla comunicazione degli esiti della valutazione delle offerte tecniche in gara, effettuata 
dalla Commissione nelle sedute riservate, (ii) all’apertura della “Busta Economica” e (iii) alla conseguente 
proposta di aggiudicazione al concorrente primo in graduatoria provvisoria di gara. 

Premesso che: 

- la GORI S.p.A. (“GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), con determina a contrarre del 19/02/2024 
(agli atti della Società con protocollo n. 13197\2024), ha stabilito di avviare la procedura, necessaria 
all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’esecuzione delle prestazioni in oggetto, 
adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura aperta”, ai sensi ai sensi dell’art. 71 
del d.lgs. 36/2023; 

- durante la seduta pubblica di gara del 11/06/2024, la Commissione di gara ha proceduto all’apertura della 
“Busta Tecnica” e alla verifica della documentazione in essa contenuta, al fine di accertarne il contenuto 
e la conformità alle prescrizioni della lex specialis di gara e a seguire ha aggiornato i lavori in seduta 
riservata, per la valutazione delle offerte proposte dai concorrenti; 

- nel corso della seduta di gara riservata conclusiva tenutasi il 24/07/2024, la Commissione ha proceduto, 
per tutti i sub criteri di valutazione, conformemente alle disposizioni della lex specialis e sulla base delle 
autonome valutazioni effettuate da ciascuno dei Commissari, alla assegnazione dei coefficienti ed alla 
determinazione dei relativi punteggi per tutte le offerte in gara; 

- con nota a mezzo il portale, la Stazione Appaltante ha comunicato a tutti i partecipanti, che il prosieguo 
delle operazioni veniva fissato in seduta pubblica per le ore 16:00 del giorno 29/07/2024. 

La seduta è tenuta dalla Commissione di gara mediante utilizzo del sistema di videoconferenza “Microsoft 
Teams”. 

Assistono alle operazioni di gara da remoto i sigg.: 

- Alessandro Spaziani per l’operatore economico S.I.A. SOCIETA' ITALIANA ACQUE s.r.l.; 
- Ammaturo Carmela per l’operatore economico GRUPPO ACQUE INTERNATIONAL s.r.l.; 
- Federica Molino per l’operatore economico DARF s.r.l.; 
- Mariangela Pansardi per l’operatore economico SITE s.r.l.; 
- Vito Gigante per l’operatore economico GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI s.r.l.; 
- Sabrina Ferrara per l’operatore economico ING.DELLA GATTA s.r.l.; 
- Antonio Viro per l’operatore economico IMPREGIVI s.r.l.; 
- Dante Salzillo per l’operatore economico ARECO s.r.l.; 
- Giuseppe Giuliano per l’operatore economico CONSORZIO STABILE BUILD s.c. a r.l.; 
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La Commissione ricorda agli intervenuti che, in data odierna, conformemente alle previsioni della lex 
specialis, si procederà, nell’ordine: (i) a dare lettura dei punteggi attribuiti dalla Commissione, nel corso della 
seduta riservata, ai singoli sub criteri di valutazione dell’offerta tecnica; (ii) alla successiva apertura della 
“Busta Economica”; (iii) a dare, quindi, lettura dei valori offerti; (iv) a calcolare, conseguentemente, il 
punteggio (“Pi”) relativo ai sub criteri “3.1. e 3.2” previsti dal bando di gara; (v) a calcolare, poi, il punteggio 
complessivo assegnato ai concorrenti, (vi) a redigere, infine, la graduatoria provvisoria, di cui verrà data 
immediata lettura dalla Commissione. 

La Commissione provvede, quindi, a comunicare l’esito delle valutazioni effettuate nel corso della seduta 
riservata, ed a dare lettura dei punteggi conseguiti dai concorrenti, come riepilogato nel Verbale di gara n. 3. 

A questo punto la Commissione procede all’apertura della “Busta Economica” prodotta dai concorrenti e 
procede alla lettura del contenuto, che viene di seguito riportato: 

OPERATORI ECONOMICI 
SUB CRITERIO 3.1 

Ribasso Pi 

1 RTI: AQUA ITALIA s.r.l. 5,110% 4,021 

2 RTI: ARECO s.r.l. 13,130% 4,856 

3 AZZURRA s.r.l. 6,500% 4,219 

4 CONPAT s.c. a r.l. 3,500% 3,727 

5 RTI: CONSORZIO ARTEK 15,200% 5,000 

6 CONSORZIO STABILE BUILD s.c. a r.l. 4,170% 3,860 

7 RTI: DARF s.r.l. 5,000% 4,003 

8 FELCO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 3,010% 3,617 

9 RTI: GIEMME LAVORI s.r.l. 9,550% 4,556 

10 RTI: GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI s.r.l. 1,950% 3,316 

11 RTI: HTC COSTRUZIONI E SERVIZI s.r.l. 4,100% 3,847 

12 RTI: I.CO.NA. soc. coop. 4,650% 3,945 

13 RTI: IMPREGIVI s.r.l 7,837% 4,380 

14 RTI: ING.DELLA GATTA s.r.l 6,500% 4,219 

15 RTI: L.P.G. COSTRUZIONI s.r.l. 6,326% 4,196 

16 MARCO POLO APPALTI s.r.l. 7,440% 4,334 

17 NEW CO.MER soc. coop. 13,982% 4,917 

18 RTI: S.I.A. SOCIETA' ITALIANA ACQUE s.r.l. 2,227% 3,405 

19 RTI: SITE s.r.l. 7,780% 4,373 
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OPERATORI ECONOMICI 

SUB CRITERIO 3.2 

Tempo  
esecuzione  

offerto 
Pi 

1 RTI: AQUA ITALIA s.r.l. 360 5,000 

2 RTI: ARECO s.r.l. 360 5,000 

3 AZZURRA s.r.l. 360 5,000 

4 CONPAT s.c. a r.l. 360 5,000 

5 RTI: CONSORZIO ARTEK 360 5,000 

6 CONSORZIO STABILE BUILD s.c. a r.l. 360 5,000 

7 RTI: DARF s.r.l. 360 5,000 

8 FELCO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 360 5,000 

9 RTI: GIEMME LAVORI s.r.l. 360 5,000 

10 RTI: GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI s.r.l. 360 5,000 

11 RTI: HTC COSTRUZIONI E SERVIZI s.r.l. 360 5,000 

12 RTI: I.CO.NA. soc. coop. 360 5,000 

13 RTI: IMPREGIVI s.r.l 360 5,000 

14 RTI: ING.DELLA GATTA s.r.l 360 5,000 

15 RTI: L.P.G. COSTRUZIONI s.r.l. 360 5,000 

16 MARCO POLO APPALTI s.r.l. 360 5,000 

17 NEW CO.MER soc. coop. 360 5,000 

18 RTI: S.I.A. SOCIETA' ITALIANA ACQUE s.r.l. 360 5,000 

19 RTI: SITE s.r.l. 360 5,000 

Si deducono, pertanto, le seguenti risultanze finali: 

OPERATORI ECONOMICI 

Totale  
Punteggio 

Offerta 
Tecnica 

Punteggio 
Offerta Tempo 

Punteggio 
Offerta 

Economica 

TOTALE  
PUNTEGGIO  

1 RTI: AQUA ITALIA s.r.l. 60,73 4,021 5,00 69,751 

2 RTI: ARECO s.r.l. 63,68 4,856 5,00 73,536 

3 AZZURRA s.r.l. 40,45 4,219 5,00 49,669 
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4 CONPAT s.c. a r.l. 46,42 3,727 5,00 55,147 

5 RTI: CONSORZIO ARTEK 50,81 5,000 5,00 60,810 

6 CONSORZIO STABILE BUILD s.c. a r.l. 63,16 3,860 5,00 72,020 

7 RTI: DARF s.r.l. 61,26 4,003 5,00 70,263 

8 FELCO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 62,77 3,617 5,00 71,387 

9 RTI: GIEMME LAVORI s.r.l. 66,57 4,556 5,00 76,126 

10 RTI: GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI s.r.l. 63,04 3,316 5,00 71,356 

11 RTI: HTC COSTRUZIONI E SERVIZI s.r.l. 62,05 3,847 5,00 70,897 

12 RTI: I.CO.NA. soc. coop. 61,44 3,945 5,00 70,385 

13 RTI: IMPREGIVI s.r.l 71,09 4,380 5,00 80,470 

14 RTI: ING.DELLA GATTA s.r.l 63,97 4,219 5,00 73,189 

15 RTI: L.P.G. COSTRUZIONI s.r.l. 50,32 4,196 5,00 59,516 

16 MARCO POLO APPALTI s.r.l. 53,67 4,334 5,00 63,004 

17 NEW CO.MER soc. coop. 52,54 4,917 5,00 62,457 

18 RTI: S.I.A. SOCIETA' ITALIANA ACQUE s.r.l. 64,43 3,405 5,00 72,835 

19 RTI: SITE s.r.l. 65,04 4,373 5,00 74,413 

Alla luce di quanto sopra, risulta la seguente graduatoria provvisoria di gara: 

OPERATORI ECONOMICI 
TOTALE  

PUNTEGGIO  

1 RTI: IMPREGIVI s.r.l. 80,470 

2 RTI: GIEMME LAVORI s.r.l. 76,126 

3 RTI: SITE s.r.l. 74,413 

4 RTI: ARECO s.r.l. 73,536 

5 RTI: ING.DELLA GATTA s.r.l 73,189 

6 RTI: S.I.A. SOCIETA' ITALIANA ACQUE s.r.l. 72,835 

7 CONSORZIO STABILE BUILD s.c. a r.l. 72,020 
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8 FELCO COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. 71,387 

9 RTI: GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI s.r.l. 71,356 

10 RTI: HTC COSTRUZIONI E SERVIZI s.r.l. 70,897 

11 RTI: I.CO.NA. soc. coop. 70,385 

12 RTI: DARF s.r.l. 70,263 

13 RTI: AQUA ITALIA s.r.l. 69,751 

14 MARCO POLO APPALTI s.r.l. 63,004 

15 NEW CO.MER soc. coop. 62,457 

16 CONSORZIO ARTEK 60,810 

17 RTI: L.P.G. COSTRUZIONI s.r.l. 59,516 

18 CONPAT s.c. a r.l. 55,147 

19 AZZURRA s.r.l. 49,669 

In conclusione, risultando la suddetta graduatoria provvisoria, la Commissione giudicatrice, 

PROPONE 

l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore dell’operatore economico: “RTI: IMPREGIVI s.r.l.” con il 
punteggio complessivo conseguito di 80,470, un tempo di esecuzione offerto pari a 360 giorni ed un ribasso 
offerto sull’importo posto a base di gara del 7,837%. 

Alle ore 17:00, il Presidente della Commissione dichiara chiusa la seduta di gara.  

Del che è verbale, redatto in unico originale, che viene consegnato all’Unità “Appalti” della GORI, per 
responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

Letto, approvato e sottoscritto 

La Commissione di gara: 

 
prof. ing. Rudy Gargano (Presidente)   _____________________________ 
  
 
 
prof. ing. Armando Carravetta (Componente) _____________________________ 
 
 
 
ing. Andrea Carotenuto (Componente)   _____________________________ 
  

 

il Segretario Verbalizzante: 

avv. Iride Ruocco Guadagno 

____________________________________ 
 

Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante, www.goriacqua.com in data 30/07/2024 

http://www.goriacqua.com/
acarotenuto
Firma Ruocco
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